INDICAÇÃO Nº 308/2016

	Data: 08/07/2016
	Processo: 1438

	CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, 08 de Julho de 2016

               INDICO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Engenheiro Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, junto à junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos aos cuidados do Sr. Argemiro Tadeu Lage Xavier, para que seja realizado o serviço de manutenção de canalização, sito à Rua Corvina, localizada no Jardim São Carlos.
JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.
A presente Indicação, trata-se de uma solicitação feita pelos munícipes que residem na rua, haja vista o esgoto estar a céu aberto, podendo disto ocasionar diversos conflitos à saúde dos munícipes que ali residem, inclusive de pessoas que transitam, um bom exemplo de prejuízo a saúde é o aparecimento de ratos ou animais que trazem doenças graves, além do mau-cheiro que exala, causando assim, preocupação aos moradores da Rua: Corvina, localizada no Jardim São Carlos .

	PAULO ROGIERIO DE ALMEIDA
	VEREADOR